
Inoxidable
CINTILLO

1

Tu tienda en línea

Grupo

Encuentranos en nuestras plataformas digitales.

INFORMACIÓN TÉCNICA

MATERIAL: Acero inoxidable grado 304 o 316
TEMPERATURA DE TRABAJO: -80° C a 538° C
DESCRIPCIÓN: Totalmente metálico
INFLAMABILIDAD: Ignífugo
OTRAS PROPIEDADES: Resistencia a los rayos UV.

CARACTERÍSTICA DEL PRODUCTO

Sistema de autobloqueo tipo ball-lock, acelerará la instalación.



Técnica
FICHA

2

Tu tienda en línea

Grupo

Encuentranos en nuestras plataformas digitales.

CÓDIGO
SAP

016887 SST-152 152 4.6 35 135 60
LIBRAS KILOGRAMOS

CÓDIGO
INTERNO

Rango máximo de
flejado

Diámet romáximo
del paquete.E
(milímetro)

Fuerza de tracción

Resistencia mínima a la t racción
del bucleL (largo)

(milímet ro)

W (anchura)

(mm)

50
75
80
105
150

135
135
135
135
135

200
250
300
400
520

4.6
4.6
4.6
4.6
4.6

SST-200
SST-250
SST-300
SST-400
SST-520

016888
016889
016890
016891
016892

60
60
60
60
60


