

CINTILLO

Inoxidable

INFORMACIÓN TÉCNICA

MATERIAL: Acero inoxidable grado 304 o 316

TEMPERATURA DE TRABAJO: -80° C a 538° C

DESCRIPCIÓN: Totalmente metálico

INFLAMABILIDAD: Ignífugo

OTRAS PROPIEDADES: Resistencia a los rayos UV.

CARACTERÍSTICA DEL PRODUCTO

Sistema de autobloqueo tipo ball-lock, acelerará la instalación.



Encuentranos en nuestras plataformas digitales.



FICHA Técnica

CÓDIGO SAP	CÓDIGO INTERNO	L (largo) (milímetro)	W (anchura) (mm)	Rango máximo de flejado		Fuerza de tracción	
				Diámetro romáximo del paquete. E (milímetro)	LIBRAS	RESISTENCIA MÍNIMA A LA TRACCIÓN DEL BUCLE	KILOGRAMOS
016887	SST-152	152	4.6	35	135	60	60
016888	SST-200	200	4.6	50	135	60	60
016889	SST-250	250	4.6	75	135	60	60
016890	SST-300	300	4.6	80	135	60	60
016891	SST-400	400	4.6	105	135	60	60
016892	SST-520	520	4.6	150	135	60	60



Encuentranos en nuestras plataformas digitales.